
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Никольская основная общеобразовательная школа» 

Тверская область, Рамешковский м/о, с. Никольское, ул. Центральная, д.56 

 

 с. Никольское 

17.04.2024 г.                                                                                                                        № 66-ОД 

  

ПРИКАЗ 

«О мерах по недопущению 

 составления неофициальной  

отчетности и  использования  

поддельных документов» 

 

В целях реализации ст.13.3 Федерального Закона № 273 –ФЗ от 25.12.2008г. «О 

противодействии коррупции» и в целях совершенствования деятельности по 

предупреждению и выявлению коррупционных правонарушений в Муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Никольская основная общеобразовательная школа» 

далее МОУ «Никольская ООШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Установить персональную ответственность работников МОУ «Никольская ООШ» за 

составление неофициальной отчетности и использования поддельных документов, в чьи 

должностные обязанности входит подготовка, составление, представление, направление 

отчетности и иных документов  образовательной организации. 

2. Директору МОУ «Никольская ООШ» осуществлять постоянное проведение проверок на 

предмет подлинности документов, образующихся в их подразделениях. 

3. При проведении проверок учитывать, что подлинность документов устанавливается путем 

проверки реальности имеющихся в них подписей должностных лиц и соответствия 

составления  документов  датам отражения в них операций, информации, фактов и т.д. 

При чтении документов после установления их подлинности, проверять документы по 

существу, т.е. с точки зрения достоверности, законности отраженных в них информации, 

фактах и т.д. 

4. Директору МОУ «Никольская ООШ» довести до подчиненных сотрудников о 

недопустимости оформления и принятия к исполнению поддельных документов; при 

выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно 

информировать директора МОУ «Никольская ООШ». 

5. Возложить персональную ответственность за исполнение пунктов 2,3,4 настоящего 

приказа на директора МОУ «Никольская ООШ». 

6. Данный приказ довести до сведения сотрудников МОУ «Никольская ООШ». 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 



 

 

 


